
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

16 мая 2022г.

ПРИКАЗ

с. Бичура № 154 а

Об утверждении адресных рекомендаций по профориентационной работе в 
общеобразовательных учреждениях МО «Бичурский район»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия 
№36 от 14.01.2022 «Об организации профориентационной работы обучающихся в РБ», на 
основании письма Центра опережающей профессиональной подготовки «Адресные 
рекомендации для МО «Бичурский район»», в целях активизации мероприятий по 
самоопределению и профориентационной работы детей и молодежи в МО «Бичурский 
район», на основании результатов, мониторинга системы работы по самоопределению и 
профессиональной ориентации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить количество образовательных организаций, реализующих программы 
профориентационной деятельности.

2. Заключить договора с производством и организациями профессионального 
образования по профориентации.

3. Направить педагогических работников на повышение квалификации по 
профессиональному самоопределению обучающихся.

4. Повысить уровень организации проекта ранней профориентации «Билет в 
будущее» за счет привлечения дополнительных сотрудников к реализации мероприятий 
проекта.

5. Реализовать профориентационные программы для обучающихся с ОВЗ и 
детей инвалидов, в том числе с использованием дистанционных технологий.

6. Организовать участие обучающихся с ОВЗ в возрасте от 14-18 лет в 
профессиональных пробах.

7. Заключить договора с предприятиями, социальными партнерами по вопросу 
взаимодействия по направлениям профориентационной работы.

8. Усилить взаимодействие с профессиональными образовательными 
организациями и образовательными организациями высшего образования в рамках 
проведения различных мероприятий, направленных на профориентацию обучающихся 9- 
11 классов.

9. Принимать активное участие в конкурсах и проектах профессиональной 
направленности местного, регионального и федерального значения.

Зам. начальника МУ РУО Zj/ / Т.М. Перелыгина

Исп. Емцева О.В., 83013341122


